

**وزیر معادن و پترولیم طالبان و سفیر ترکمنستان در  
مورد پروژۀ ناپی گفت‌وگو کردند**



وزارت معادن و پترولیم طالبان از دیدار شهبالدین دلاور، سرپرست این وزارت با خواجه عوضوف، سفیر ترکمنستان در کابل خبر داده است. این دیدار روز چهارشنبه، ۲۰ جدی، در کابل صورت گرفته است. وزارت معادن و پترولیم طالبان در خبرنامه‌ای نوشته که در این دیدار دو طرف درباره ارزش پروژه ناپی، استملاک زمین و زمینه‌سازی برای آغاز کار عملی پروژه ناپی در هرات گفت‌وگو کرده‌اند. با سقوط حکومت پشین، طالبان بارها خواستار تطبیق پروژه ناپی از افغانستان شده‌اند و این گروه تأکید کرده است که امنیت این پروژه را تأمین می‌کند. با این حال، طالبان و کشور ترکمنستان به صورت رسمی تا کنون اعلام نکرده‌اند که کار پروژه ناپی چه زمانی دوباره آغاز خواهد شد. پایلین پروژه ناپی یک هزار و ۸۰۰ کیلومتر طول دارد که قرار است گاز ترکمنستان را از راه افغانستان به پاکستان و سپس به هندوستان انتقال دهد. منبع: هشت صبح

**امیر خان متقی: از هیأت قضایی ایران برای  
سفر به کابل دعوت شده است**



امیر خان متقی، دیپلماتیک، سرپرست وزارت امور خارجه طالبان با نماینده امنیت مرز مشترک افغانستان و ایران و دیدار کرده و اعلام کرد که برای حل مشکلات مهاجرین افغان در ایران، این گروه از هیأت قضایی ایران برای سفر به کابل دعوت کرده است. حافظ ضیاء احمد معاون سخنگوی وزارت خارجه طالبان روز چهارشنبه (۲۰ جدی) در صفحه ایکس خود نوشته که امیر خان متقی سرپرست این وزارت با حسن کاظمی قمی نماینده ویژه رئیس جمهور ایران و سرپرست سفارت جمهوری اسلامی ایران دیدار کرده است. به گفته سخنگوی وزارت خارجه طالبان، دو طرف در مورد تحولات اقتصادی دوجانبه اخیر افغانستان و ایران، گسترش روابط

**پروازهای شرکت هوایی  
ایر عربیه به کابل آغاز شد**



سخنگوی طالبان اعلام کرده که پروازهای شرکت هوایی ایر عربیه به کابل از سر گرفته شده است. ذبیح الله مجاهد سخنگوی طالبان بامداد امروز پنج‌شنبه (۲۱ جدی) در صفحه ایکس خود نوشته که شرکت هوایی ایر عربیه پروازهای خود به کابل را آغاز کرده است. سخنگوی طالبان نوشته که با این اقدام سهولت‌های زیادی به مسافرین و انتقالات از طریق هوا فراهم خواهد شد. منبع: خبرگزاری جمهور

## امارت اسلامی بر تکمیل خط آهن تورغندی - هرات و اندخوی - مزار تاکید کرد



به نقل از خبرگزاری جمهوری: کمیسیون اقتصادی امارت اسلامی فیصله کرده که خط آن تورغندی-هرات و اندخوی-مزار شریف تکمیل شود. ارگ تحت کنترل طالبان بامداد امروز پنجشنبه (۲۱ جدی) در اعلامیه‌ای گفته که نشست کمیسیون اقتصادی این گروه به ریاست ملا عبدالغنی برادر برگزار شده است. طالبان در این نشست فیصله کردند که اداره خط آهن افغانستان امور شبکه خط آهن را از تورغندی الی شهر هرات و از اندخوی تا مزار شریف را تکمیل نماید و



## رئیس تسهیل سرمایه‌گذاری: از تاجران و سرمایه‌گذاران داخلی حمایت می‌کنیم

این دیدار از حمایت رئیس و مسئولین ریاست سرمایه‌گذاری اداره امور ابراز خرسندی نموده، از رئیس تسهیل سرمایه‌گذاری اداره امور خواست که امارت اسلامی این فابریکه را حمایت کند و یکی از معادن داخلی را در اختیار فابریکه قرار دهد تا فابریکه ملت ستیل بتواند نیازمندی کشور را فراهم نماید. در اخیر رئیس تسهیل سرمایه‌گذاری اداره امور وعده همکاری همه‌جانبه در عرصه سرمایه‌گذاری داخلی برای مسئولین این فابریکه داد و از مسئولین آن خواست در تولیدات بر کیفیت توجه بیشتر داشته باشند.

به نقل از آژانس باختر: انجنیر احمد ضیاء خالد، رئیس تسهیل سرمایه‌گذاری اداره امور با مسئولین فابریکه ذوب آهن ملت ستیل در ولسوالی شکر دره ولایت کابل دیدار نموده و از جریان کار تولید سیخ و گادر در این فابریکه از نزدیک دیدن نمود. دفتر مطبوعاتی اداره امور بانشر این خبر نگاشته است: در این دیدار رئیس تسهیل سرمایه‌گذاری گفت که مشکلات سرمایه‌گذاران را حل می‌کنیم، از سرمایه‌گذاران حمایت نموده و زمینه سرمایه‌گذاری را برای تاجران کشور مساعد می‌سازیم. رئیس فابریکه ذوب آهن ملت ستیل در

## خانواده‌های افغانستان با انتخاب دشوار غذای کودکان و گرم کردن خانه‌ها مواجه‌اند



سازمان جهانی غذا می‌گوید که خانواده‌ها در افغانستان در زمستان جاری با انتخاب دشوار تهیه غذا برای کودکان و یا گرم کردن خانه‌های خود مواجه‌اند. این سازمان روز چهارشنبه ۲۰ جدی، با نشر اعلامیه‌ای گفته که بسیاری از خانواده‌ها به دلیل وضعیت بد اقتصادی در افغانستان با زمستان دشوار و تلخی روبرو هستند. بر بنیاد اعلامیه، این سازمان ۳۵۰ هزار تن مواد غذایی را به نقاط مختلف افغانستان به شمول مناطق دورافتاده انتقال داده و به بسیاری از خانواده‌های نیازمند کمک کرده‌است. در اعلامیه آمده که به دلیل مشکلات اقتصادی، بسیاری از خانواده‌ها از قبل لوازم مورد ضرورت شان را فروخته‌اند تا در زمستان زنده بمانند. سازمان جهانی غذا می‌گوید که خانواده‌ها در افغانستان در زمستان جاری با انتخاب دشوار تهیه غذا برای کودکان و یا گرم کردن خانه‌های خود مواجه‌اند. این سازمان روز چهارشنبه ۲۰ جدی، با نشر اعلامیه‌ای گفته که بسیاری از خانواده‌ها به دلیل وضعیت بد اقتصادی در افغانستان با زمستان دشوار و تلخی روبرو هستند. بر بنیاد اعلامیه، این سازمان ۳۵۰ هزار تن مواد غذایی را به نقاط مختلف افغانستان به شمول مناطق دورافتاده انتقال داده و به بسیاری از خانواده‌های نیازمند کمک کرده‌است. در اعلامیه آمده که به دلیل مشکلات اقتصادی، بسیاری از خانواده‌ها از قبل لوازم مورد ضرورت شان را فروخته‌اند تا در زمستان زنده بمانند.



## پیش زمینه های اقتصادی برای دموکراسی



تصور روشن فکران ایرانی از دموکراسی، عمدتاً جامعه سیاسی و تاریخ سیاسی ما را به انحراف کشیده است. ممکن است یک حزب یا یک شخص را که در رأی اکثریت قاطع ۹۰٪ است دموکراتیک بخوانیم، اما این طور نیست. در اصل، در قاعده دموکراسی حاکم باید با رأی بین نصف به اضافه چند درصد یا ۵۱٪ یا ۵۲٪ حکومت کند و در غیر این صورت، جامعه مورد تهدید پوپولیسم است. نمونه آن هم بحث خودی و غیر خودی است که در جامعه ما مطرح بود. می گویند «شما صحبت نکنید. حقوق شما را ما می توانیم نقض کنیم. چون اکثریت این طوری می گویند و این اصل بدیهی را هم در نظر گرفتیم که مشروعیت ناشی از اکثریت است. پس غیر خودی ها که در اقلیت هستند حقیقی برای گفتن ندارند. ۹۸٪ به چیزی رأی دادند و آن ۲٪ مطلب ادامه دارد...

## کار هشت شبکه آبرسانی و دو دیوار استنادی در پکتیکا و فراه تکمیل شده و به بهره برداری رسید



مقام های محلی طالبان در پکتیکا و فراه از تکمیل شدن کار هشت شبکه آبرسانی و دو دیوار استنادی در این ولایت ها خبر داده اند. ریاست احیاء و انکشاف دهات طالبان در پکتیکا روز چهارشنبه، ۲۰ جدی یا نشر خبرنامه های گفته که این شبکه های آب آشامیدنی به هزینه ۱۰ میلیون افغانی از سوی بنیاد فرهنگی آغاخان در ولسوالی های برمل و گیان این ولایت، ساخته شده است. در خبرنامه آمده که در جریان ساخت این پروژه ها به ده ها تن از باشندگان این ولسوالی ها زمینه کار نیز مساعد و با تکمیل کار ساخت این شبکه های آبرسانی به ۸۲۵ خانواده آب آشامیدنی صحی فراهم شده است. گفتنی است که این شبکه های آب آشامیدنی با سیستم برق خورشیدی مجهز می باشند. این شبکه های آب آشامیدنی در حالی در ولسوالی های گیان و برمل این ولایت به بهره برداری رسیده اند که باشندگان این ولسوالی ها پس از زلزله مرگبار سال پارس با کمبود آب صحی مواجه بودند. از سوی هم، ریاست زراعت، آبیاری و مالداري طالبان در فراه گفته که کار ساخت دو دیوار استنادی به هزینه ۱۰ میلیون افغانی در روستا های «سیاه قلعه» و «جوی سفید» ولسوالی بکوه این ولایت تکمیل شده و بهره برداری رسیده است. براساس گفته های این ریاست، این دیوارها هر کدام ۳۰۰ تا ۳۱۰ متر طول داشته که با ساخت آن ۶۰۰ فامیل و یک هزار جریب زراعتی از خطرات ناشی از سیلاب مصون می ماند. این ریاست افزوده که هزینه ساخت این دیوار های استنادی از سوی برنامه انکشافی سازمان ملل متحد (UNDP) پرداخت شده و به همکاری تخنیکی موسسه «اسلامیک ریلیف» تکمیل شده و بهره برداری رسیده است. پیش از این نیز پروژه های عام المنفعه از سوی برنامه انکشافی سازمان ملل متحد در شماری ولایت های کشور تطبیق شده است. منبع: هشت صبح

**وزارت اطلاعات و فرهنگ به منظور رسیدگی به مشکلات ناشران و کتاب فروشان نشستی برگزار کرد**



به نقل از آژانس باختر: به رهبری مولوی عتیق الله عزیز میمن فرهنگ و هنر وزارت اطلاعات و فرهنگ به منظور مشکلات ناشران و کتاب فروشان نشستی در حالی برگزار گردید که مولوی ضیاء الحق حقمیل و ارسی کننده معینیت امور نشرات و رییس آژانس اطلاعاتی باختر نیز حضور داشت. در آغاز این نشست مشکلات ناشران و کتاب فروشان بیان گردید، به گونه خاص پیرامون محصول کتابها و مالیه زیاد، نبود بازار منظم و مرجع واحد صدور جواز به تفصیل بحث گردید. مولوی عتیق الله عزیز میمن فرهنگ و هنر گفت: ایجاد سهولت‌ها به ناشران و کتاب فروشان را مسؤلیت خویش می‌داند، تلاش می‌کند تا نشست‌های مؤثر را با وزارت مالیه و شاروالی کابل داشته باشد و سهولت‌های اداری را در چهار چوب وزارت اطلاعات و فرهنگ فراهم نماید. معین فرهنگ و هنر وزارت اطلاعات و فرهنگ از ادارات مربوط برای تحقیق موضوعات و حل آن کمیته را مؤظف ساخته تا به نشست آینده گزارش‌های خویش را ارائه کنند.

**صاحب امتیاز**

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

**شورای امنیت خواهان توقف فوری حملات انصارالله در دریای سرخ شد**



شورای امنیت سازمان ملل با ۱۱ رای موافق و ۴ رای ممتنع از جمله روسیه و چین، قطعنامه‌ای را تصویب کرد که از انصارالله یمن می‌خواهد فوراً حمله‌ها به خطوط کشتیرانی در دریای سرخ را متوقف کند. انصارالله اما گفته که شورای امنیت باید بیش از دو میلیون فلسطینی را محاصره امریکا و اسرائیل آزاد کند. شورای امنیت سازمان ملل متحد، چهارشنبه شب، ۲۰ جدی، با تصویب قطعنامه‌ای از انصارالله یمن خواست فوراً به حملات علیه کشتی‌های تجاری در دریای سرخ پایان دهد. این قطعنامه با ۱۱ رای مثبت و چهار رای ممتنع - از جمله روسیه و چین - تصویب شد. قطعنامه سازمان ملل خواستار آزادی کشتی تجاری گلاکسی لیدر و ۲۵ خدمه آن می‌شود که تحت مدیریت جاپان است و روز ۱۹ نوامبر توسط انصارالله توقیف شد. گفته می‌شود که این کشتی با یک بازوگان اسرائیلی مرتبط است. انصارالله گفته تا زمانی که اسرائیل اجازه ارسال کامل کمک‌های بشردوستانه به غزه را ندهد، حملات به دریای سرخ ادامه خواهد داشت. بند اصلی این قطعنامه که از سوی امریکا و جاپان تنظیم شده اشاره می‌کند که اعضای شورای امنیت براساس قوانین بین‌المللی حق دارند «از کشتی‌های خود در برابر حملات دفاع کنند، از جمله آن‌هایی که حقوق و آزادی ناوبری را تضعیف می‌کنند.» براساس گزارش رویترز این بند تلویحاً مهر تاییدی بر «عملیات پراسپریتی گاردین» به رهبری امریکا برای دفاع از کشتی‌ها در دریای سرخ و خلیج عدن در برابر حملات انصارالله است. لیندا توماس گرینفیلد، سفیر امریکا در سازمان ملل گفت: «تهدید علیه حق و آزادی کشتیرانی در دریای سرخ یک چالش بین‌المللی است که به یک واکنش جهانی نیاز دارد.»

محمد علی الحوثی، رئیس «کمیته انقلابی یمن»، در واکنش به این قطعنامه آن را یک «بازی سیاسی» توصیف کرد و گفت: «این امریکا است که قوانین بین‌المللی را نقض می‌کند.» او در شبکه اجتماعی «اکس»، گفت که آنچه نیروهای انصارالله یمن انجام می‌دهند در چارچوب دفاع مشروع می‌گنجد و این گروه به هر اقدامی پاسخ خواهد داد. او گفت: «ما از شورای امنیت می‌خواهیم فوراً ۲.۳ میلیون نفر را از محاصره اسرائیل-امریکا در غزه آزاد کند.» این قطعنامه ساعاتی بعد از آن تصویب می‌شود که امریکا و بریتانیا از دفع بزرگ‌ترین حملات انصارالله در منطقه خبر دادند. ارتش امریکا گفته که انصارالله در این حمله ۱۸ پهپاد و ۳ موشک شلیک کرد که توسط چهار ناو امریکایی و بریتانیایی دفع شد. وزیر خارجه امریکا روز گذشته نسبت به «عواقب» این رفتار در دریای سرخ به ایران و گروه‌های تحت حمایت جمهوری اسلامی ایران هشدار داد. آنتونی بلینکن گفت: «اگر این روند ادامه پیدا کند، عواقبی برای اقدامات انصارالله در پی خواهد داشت.» او گفت که کشورش بارها از ایران خواسته به حمایت از انصارالله برای انجام این اقدامات پایان دهد. گرانٹ شاپس، وزیر دفاع بریتانیا نیز گفت: «به هیچ وجه تردید ندارد» که ایران پشت حملات انصارالله یمن به کشتیرانی در دریای سرخ است. کشورهای غربی تاکنون از حمله به اهدافی در شمال غرب یمن که تحت کنترل انصارالله است، خودداری کرده‌اند؛ اما گرانٹ شاپس، وزیر دفاع بریتانیا همچنین هشدار داد که اگر حملات ادامه پیدا کند «انصارالله مسئول عواقب» آن است. او افزود: «ما اقدامات لازم را برای حفاظت از جان افراد بی‌گناه و اقتصاد جهانی را انجام خواهیم داد.» منبع: خبرگزاری افق